様式-4-2

平成　　　年　　月　　日
○○○様

取手市立○○○学校長　＿＿＿＿＿

1 「学力向上」について 2

<設問項目> <前期アンケート> <後期アンケート>

1

設問_1:
お子様は、中間・期末テスト等
に向けて計画的に学習するよ
うになっていると思いますか。

2

設問2:
お子様は、毎日家庭学習に取
り組むようになっていると思い
ますか。

2 「豊かな心の育成」について 2

<設問項目> <前期アンケート> <後期アンケート>

1

設問3:
学校は、基本的な生活習慣の
向上に努めていると思います
か。

2

設問4:
お子様は、自分からあいさつ
ができるようになってきている
と思いますか。

平成○○年度　学校評価 保護者アンケート結果

　＿＿の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育
活動にご支援ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　さて、今年度の学校経営について、 ＿＿＿＿にご協力を頂きました保護者アンケート結果をもとに分析
考察し、＿＿＿の成果と考察を下記のとおり、保護者アンケート結果としてまとめました。
　この保護者アンケート結果にまとめました改善策をもとに、＿＿＿の学校経営について教職員一丸となっ
て取り組んでまいりますので、今後ともどうぞご支援ご協力をお願いいたします。

【結果と考察】

【結果と考察】

様式-4-2

3 「健康と体力の向上」について 2

<設問項目> <前期アンケート> <後期アンケート>

1

設問5:
お子様は、体育の授業や部活
動などで、健康・体力づくりに
意欲的に取り組んでいると思
いますか。

2

設問6:
お子様は、健康のために、好
き嫌いをせずに食事を取るよ
うになっていると思いますか。

4 「信頼される学校づくり」について 5

<設問項目> <前期アンケート> <後期アンケート>

1
設問7:
学校からの便り等はきちんと
届いていますか。

2

設問8:
学校は、教育方針や重点的な
取り組みについて、分かりや
すく伝えていると思いますか。

3

設問9:
学校は、ご家庭との連絡や相
談をきめ細かに行っていると
思いますか。

4

設問10:
学校は、保護者が授業や行事
を参観する機会を積極的に設
けていると思いますか。

5

設問11:
学校は、子どものことについ
て、いつでも適切に相談に応じ
てくれていると思いますか。

【結果と考察】

【結果と考察】

様式-4-2

5 全体の考察